

سبب معیشتی، که تبدیل به سبب بقا شده است

صوالت انتظار کارگران از کمیته دستمزد این است که حداقل مزدی که برای آنها تعیین می‌شود با آخرین نرخ تورم در کشور همخوانی داشته باشد اما آنچه در ابراهیمی و تقاضای این افراد این است که طی سال‌های اخیر همیشه نرخ تورم دستمزد بوده که از حقوق دریافتی کارگران بیشتر گرفته است. دستمزد در سال ۱۴۰۵ در حالی که سوزی کمیته مزه ۲۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شد که حذف از ترجیحی کالاها اساسی و جنگ دستمزد به دست هم دادند و قبل از اینکه کارگران بتوانند دستمزد بسیاری را دریافت کنند نرخ تورم به ۲۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. این تورم در سال گذشته ۲۷ درصد بود و این یعنی که در سال ۱۴۰۵ تورم ۲۷ درصدی را تجربه کردیم و این یعنی که کارگران باید ۲۷ درصد افزایش حقوق بگیرند تا بتوانند به همان سطح زندگی خود بازگردند. در حالی که نرخ افزایش بها بیش از ۷۰ درصد در برخی کارهای را می‌بلد تعیین دستمزد می‌شده است. امروز بسیاری از کارهای اساسی به واسطه افزایش قیمت‌ها و عقب ماندن دستمزد از تورم دیگر جایی در لیست کارگران ندارند. حتی افزایش قیمت قوت لامپ (نیل) هم باعث شده تا تعیین آن برای بسیاری افراد به دشواری صورت بگیرد.

[illegible]

● **ضرورت ترمیم مزد در ۶ ماهه دوم سال**
تمام این اتفاقات در حالی رخ می دهد که بسیاری از فعالان کارگری و اعضای گروه کارگری شورای عالی کار باور دارند که کنه تها راه جلوگیری از این وضعیت اسفبار برای معیشت کارگران ترمیم دستمزد است. مساله‌ای

پایان انحصار دارودر

مدیر کل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر از برنامه‌ریزی برای استفاده از هوش مصنوعی در درمان اعتیاد خبر داد و گفت: باید از فناوری‌های نوین و روش‌های جدید درمانی استفاده شود و درمان اعتیاد نباید صرفاً به درمان دارویی محدود نباشد. سلیمان عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ظرفیت هوش مصنوعی در درمان اعتیاد اظهار کرد: معاونت درمان و پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر یکی از نخستین شرکتی با شرکت‌های دانش‌بنیان و متخین‌ان فعال در حوزه هوش مصنوعی به‌رگز کرده و چراکه نگاه مدیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر این



که فعالان نه‌شورای عالی کار تصمیمی برای برگزاری جلسه‌ای در این باره دارد و نه مسوولان دولتی روی خوشی به این خواسته فعالان کارگری نشان داده‌اند. اینکه مزدا تصویب شده کارگران نزدیک به ۴۳ میلیون تومان است اما تورم خوراکی‌ها به بیش از ۷۰ درصد در ماه‌های گذشته رسیده، تن‌هایک واقعیت تلخ را به‌نمایش می‌گذارد. اینکه کارگران مجبورند فقط به بافکر کنندو بیشتر در اولویت قرار ندارد.

کارگران در انتظار انتشار آمار تورم تیرماه

محاسبان باقاری، عضو گروه کارگری شورای عالی کار و رئیس کمیته دستمزد کلونو علی‌آباد اسلامی کار کشور، در اشاره به خرابی وضعیت محاسبان دستمزد می‌گویند: کارگران به این‌ها گفت: تاکنون محاسبات جدیدی در این زمینه تیرماه نشده و گروه کارگری در انتظار انتشار آمار تورم تیرماه، به‌ویژه نرخ تورم اقلام خوراکی، آشامیدنی و مواد غذایی است. افزود: برادر اولی‌اش می‌گوید: «داده هزینه‌های بخش خوراکی و آشامیدنی سبد می‌داده و نسبت به گذشته افزایش قابل توجهی داشته و احتمال می‌دهد این بار رشد حدود دو تا سه برابری مواجه شده باشد». اما محاسبات دقیق شد: انتشار رسمی مرکز آمار ایران انجام خواهد شد. باقاری تصریح کرد: در صورت تشکیل کمیته دستمزد از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محاسبات سبد دستمزد به‌صورت سه‌جانبه و با حضور نمایندگان دولت، کارگران و کارفرمایان بررسی و نهایی خواهد شد.

وی تأکید کرد: اگر وزارت کار این جلسات را برگزار نکند، گروه کاری به صورت مستقل عمل می کند، مرکز آمار ایران، محاسبات مربوط به سبد معیشت را انجام داده و نتایج آن را اعلام خواهد کرد. وی خاطر نشان کرد:

مان اعتیاد: هوش مصنوعی

تفتیش: موسسه و رسانه نگاران خوب اندیش
مدیر مسئول: حجت طهماسبی
سر دبیر: سرجت طهماسبی
ستار خان - خیابان کوثر دوم - پینست مینو
۶۶۴۲۰۷۶۶ - شماره: ۶۶۴۲۰۴۱۷
توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۹۱۳۳۰۰۰
آزمایش شهرستان ها: ۱۳۸۸ - ۶۶۴۲۰۰۸
۱۹۳۳۲۰۴۱۱ - اذان صبح فردا: ۳:۲۸
n f o @ t a a d o l n e w s
تبادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

پیش‌بینی آثار افزایش نرخ ارز
در هزینه‌های مصرف‌کنندگان

و در ادامه با اشاره به مباحث مطرح شده درباره آثار تغییرات نرخ ارز بر هزینه‌های معیشت اظهار کرد: در زمان برپایی دستمزد، گروه کارگری معتقد بود آثار افزایش نرخ ارز به تدریج بر هزینه‌های مصرف کنندگان نمایان خواهد شد و به همین دلیل پیشنهاد کرد برپایی نسیب معیشت به پس از مشخص شدن آثار آن موکول شود تا امکان افزایش سایر مزایای مزی نیز فراهم باشد.

معتقد بود آثار سیاست‌های ارزی از بهمن ماه به بعد موجب کاهش روند تورم خواهد شد، اما به گفته وی، این پیش‌بینی دقیق نشد و در عمل آثار افزایش نرخ دلار تا پایان خردادماه به‌طور کامل در بازار نمایان نشد؛ به گونه‌ای که تورم اقلام خوراک و آشامیدنی به حدود ۱۴ درصد رسید. او ادامه داد: بنابراین در محاسبات منتهی به تیرماه، آثار ناشی از تغییرات ارزی تا حد زیادی ثبت شده و در صورت افزایش مجدد هزینه‌های معیشت، این افزایش بیش‌تر ناشی از پیامدهای جنگ و سایر تحولات اقتصادی خواهد بود. رئیس کمیته دستمزد کاروند عالی شوراها و نسایم کار کشور در باره نرخ رقم جدید سبد معیشت گفت: هنوز هیچ محاسبه دقیقی در این خصوص انجام نشده و تا زمان انتشار اعلام رسمی تورم تیرماه، نمی‌توان رقم مشخصی اعلام کرد. او افزود: هر چند افزایش قابل توجه هزینه‌های خوراک و اقلام بیش‌بینی است، اما سبب انجام محاسبات کارشناسی، اعلام هر گونه عدد دقیق، صحیح نخواهد بود. برای همچنین با اشاره به موضع وزارت کار مبنی بر اینکه فعلاً برنامه‌ای برای بازنگری دستمزد تا پایان شهریور وجود ندارد، اظهار کرد: پس از نهایی شدن محاسبات، نتایج به اطلاع رسانه‌ها خواهد رسید.

کمک بیماران می‌آید

ان باختند

ناقل بیماری به انسان منتقل می‌شود. بیماری در بیش از ۳۰ کشور دنیا، به‌ویژه در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری، از جمله کشورهای آسیای میانه، آفریقا و بخشی از اروپا مشاهده می‌شود. وی اف‌۲۰، بیشتر شیوع این بیماری در آفریقا، به‌ویژه در کشورهای کنیا، تانزانیا و گنادا، را می‌پوشد و زیر گزارش شده است. در کشورهای آسیای میانه و خاور میانه مانند افغانستان، پاکستان، ایران، ترکیه، عراق و عربستان سعودی نیز مواردی از این بیماری طی سالیان گذشته گزارش شده

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (شماره ۶-۱۴۰۵)
«راهبری و نگهداری تأسیسات ساختمان مرکزی و شش دستگاه ساختمان های تابعه ستادی»

[illegible][illegible]

تاریخ انتشار مناسقه در سامانه ۱۴۰۵/۵/۱۴ ساعت ۸:۳۰ صبح می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سایت: تا ساعت ۱۶:۴۵ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۴

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۷ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۲۵

مهلت تصدیق کمران باید پکت (الف) حاوی اصل سند تضمین شرکت در فرایند اراج کار را در پکت قرار داده و مهر نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۲۵ به دبیرخانه مرکز حراست واقع در طبقه اول ساختمان مرکزی وزارت متبوع تحویل و رسید دریافت نمایند.

زمان برگزاری جلسه و بازگشایی پاکت‌ها:
روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۸ ساعت ۰۹/۰۰ صبح زمان بازگشایی پاکت (الف) - (ب) - (ج) واقع در سالن کنفرانس طبقه سوم وزارت متبوع
«نامقصّر گران می‌توانند با درست داشتن معرفی‌نامه کتبی در جلسه بازگشایی پاکت مورداشاره (الف-ب-ج) شرکت نمایند»
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مقاصدگزار: تهران - خیابان آزادی - نبش خیابان بهبودی - ساختمان مرکزی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - تلفن ۶۴۴۹۶۶۶۶ - اطلاعات تماس سامانه ستاد الکترونیکی دولت: ۱۶۰۶

شناسه آگهی ۲۲۳۲۴۸۷ م الف ۱۳۰۴

خبر روز

افزایش دمای نیمه شمالی کشور تا اواسط هفته

[illegible]

روایت رنج این روزهای بیماران هموفیلی و دست و پنجه نرم کردن با کمبود دارو

زندگی در انتظار فاکتور

مرگ یک نوزاد به دلیل کمبود فاکتور ۱۳

فلی ماندگار

گزارش

[illegible]

درمان پیشگیرانه: راهی برای کاهش هزینه‌ها

ابن‌فوق تخصص همتاولوژی اظهار می‌دارد: «تأمین منظم دارو نه تنها جان بیماران را حفظ می‌کند، بلکه به نظر اقتصادی نیز سود مناسبی را همراه می‌آورد. بیماران به‌طور منظم قانقور دریافت کنند، تعداد بستری‌ها، جراحی‌های ارزودیی، تعویض مفصل، معلولیت و هزینه‌های توانبخشی به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند. بنابراین درمان پیشگیرانه، سرمایه‌گذاری برای آینده است. و آن تأکید می‌کند: هر بار کمبود دارو، هزینه‌های بسیار بیشتری نسبت به تأمین منظم آن بر نظام سلامت تحمیل می‌کند.

بیماران نادر نباید فراموش شوند

دکتر مقدسی مشخصاً به کمپوفاکتور ۱۳ اشاره می‌کند و می‌گوید: کمپوفاکتور ۱۳ نمونه‌ای از مشکلات بیماران مبتلای به بیماری‌های نادر است. تعداد این بیماران ممکن است اندک باشد، اما نیاز درمانی آنان حیاتی است. بسیاری از این داروها صرف محدودی درآمد در نتیجه کم‌تر شدن کسب‌وکار تولیدکننده نیز انگیزه اقتصادی کمتری برای تولید گسترده آنها دارند. موضوعی که ضرورت برنامه‌ریزی دقیق دولت را دوچندان می‌کند.

◀ ضرورت ایجاد ذخایر راهبردی

و در پاسخ به این سوال که چرا اهراکری می تواند در بروز کمبود داروهای بیماران خاص جلوگیری کند، اظهار می دارد: برای داروهای حیاتی بیماران خاص، ذخایر اهربری چندماهه در کشور ایجاد شود تا در صورت بروز اختلال در واردات یا تولید، بیماران دچار بحران نشوند. همچنین توسعه تولید داخلی، حمایت از شرکت های دانش بنیان، تسریع فرآیند ثبت دارو، کاهش بروکراسی و واردات و تقویت نظام توزیع از دیگر راهکارهای است که می تواند احتمال کمبود دارو را کاهش دهد.

جان بیماران نباید قربانی کمبود دارو شود
 آیین فوق تخصص ماژلوزی با اشاره به در گفتگو نوراد: «میلایه با کمبود ۱۳ قوت: چنین افتقار تنهات یکر بکر تلخ نیست؛ بلکه هشاری است که دربارۀ آهنت تأمین مستمر داروهای حیاتی برای بیماران خاص ـ مؤمنان بیماری ـ کنترل است بشرط آنکه داروی مورد نیاز در زمان مناسب به دست بیمار برسد. اگر در تأمین فاکتورهای انعقادی، تنها به افزایش در دوزنج خون بیمار نمی شود بلکه می تواند به معلولیت دائمی، یا حتی مرگ منجر می رگبار و در دست رفتن جان انسان ها بینجامد. در قوت قدس در پایان هشاری می دهند. در ذخیره تأمین داروهای بیماران خاص باید به یکی از اولویات اصلی نظام سلامت تبدیل شود. زیرا برای مؤمنان هوشی، افتقار انعقادی تنها یک دارو نیست؛ مزر میان زندگی و مرگ است.

از کمبود فاکتورهای تهازینه سنگین درمان

از سوی دیگر مدیر کانون بیماران هموفیلی خوزستان در مصاحبه‌ای با اشاره به کمبود شدید برخی داروهای بیماران هموفیلی گفت: کمبودها به گونه‌ای بوده که بیماران برای جراحی هم دارو نداشته‌اند و به روش‌های درمانی چهار دهه پیش روی آورده‌اند. اشرف

[illegible]

فشار روانی بر خانواده‌ها

کمبود دارو تنها یک مسأله در مانی نیست؛ خانواده‌ها می‌توانند نیز روز به روز با اضطراب زندگی می‌کنند. والدین بیکران از همه‌فیلپی‌های ماهرتر که در صورت رد زدن خود، در تصادف یا حتی برای سالد کود کوله، دامی لازم در دسترس نباشد. برای خانواده‌ها می‌گویند در زمان کمبود دارو مجبور شده‌اند بر پیدا کردن چند ویل فاکتور، به چندین استان سفر کنند یا بیماران دیگر کمک بگیرند. بر شرایط علاوه بر تنه‌های مالی، فشار آس سنگین بر خانواده‌ها می‌کند.

◀ کمبودهای مقطعی یا بحران مزمن؟

کارشناسان حوزه سلامت معتقدند کمبود داروهای فاسیلید در سال‌های اخیر به موضوعی تکرار شونده تبدیل شده است. اگرچه در برخی دوره‌ها وضعیت بهبود یافته، اما بيماران همچنان از کمبود انواع مختلف فاکتورهای انعقادی، بویژه داروهای وارداتی، در فرآورده‌های نوترکیب گلایه دارند. وابستگی از این داروها به واردات، مشکلات انتقال رز، محدودیت‌های بین‌المللی، افزایش هزینه تولید و طولانی شدن فرآیندهای ارزیابی، از جمله عواملی است که ایجاد کمبود نقش دارند.

[illegible]